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Svar på spørgsmål fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF) stillet den 20. november 2023 

Spørgsmål nr. 49: 

”Vil ministeren redegøre for cookie-tilsynets opgaver samt for årsagen til, at tilsynet med coo-
kies ikke er forankret i Datatilsynet men i Digitaliseringsstyrelsen” 

Svar: 

Tilsynet med cookie-reglerne udspringer af EU-direktivet fra 2002 om behandling af person-
oplysninger og beskyttelse af privatlivets fred i den elektroniske kommunikationssektor (di-
rektiv 2002/58/EF). Tilsynet med dette direktiv blev i 2012 overført til Erhvervsstyrelsen efter 
nedlæggelse af IT- og Telestyrelsen. Direktivet er implementeret i dansk ret i Teleloven, og 
reglerne for brug af cookies og lignende teknologier er nærmere præciseret i cookiebekendt-
gørelsen, der indeholder nærmere krav til den information, der som minimum skal være til-
gængelig for brugerne, for at disse kan give et gyldigt samtykke.  

Erhvervsstyrelsen er i teleloven udpeget som tilsynsmyndighed for så vidt angår reglerne om 
anvendelse af cookies og lignende teknologier på slutbrugeres terminaludstyr. Ved ressortde-
lingen mellem Erhvervsministeriet og det nye Digitaliserings- og Ligestillingsministerium som 
følge af den kongelige resolution af 15. december 2022 blev det besluttet, at det uafhængige 
tilsyn med cookiereglerne skulle overføres fra Erhvervsstyrelsen til Digitaliseringsstyrelsen, 
hvor det nu er placeret. Det skal bemærkes, at der er tale om et uafhængigt tilsyn, hvor det 
gennem loven er sikret, at styrelsen uafhængigt udøver sin virksomhed som national tilsyns-
myndighed. 

Tilsynets opgave består i at vejlede omkring reglerne samt efterprøve – på baggrund af en ri-
siko- og væsentlighedsvurdering – hvorvidt der på hjemmesider og mobile applikationer bliver 
indhentet gyldigt samtykke fra brugerne, inden der anvendes cookies og lignende teknologier 
på brugernes terminaludstyr, fx computere og mobiltelefoner.  

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 
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